
 

Niektóre zwierzęta jesienią szukają  pożywienia. Takimi zwierzętami są np. 

wiewiórki, niedźwiedzie, piżmaki, krety 

                                                     Ciekawostka 

 Wiewiórka aby przeżyć zimę, musi do czasu 

pierwszych śniegów zebrać i zgromadzić, pojedynczo 

lub   w większych magazynach, około dziesięciu tysięcy 

sztuk orzechów, żołędzi i szyszek. Pomyślmy że to 

niewiarygodnie trudne zadanie zabiera małemu , miłemu 

zwierzątku które samo waży zaledwie 250 gramów, pięć godzin 

dziennie przez okres trzech jesiennych miesięcy. Nie licząc czasu 

przeznaczonego na zdobywanie codziennego pożywienia. 

 

-  Lisy są to bardzo interesujące zwierzęta, przede wszystkim bardzo 
chytre i sprytne. Zwierzęta te są niewątpliwie bardzo zwinne  i szybkie. 
Przez większość swojego życia żyją samotnie w lesie. 

Ciekawostka: Lisy bardzo często możemy spotkać nie tylko w lasach ale 
również w parkach i co ciekawe w miastach. 

-  Jelenie to zwierzęta, które możemy spotkać najczęściej w lasach 
liściastych oraz w borach. Są to zwierzęta bardzo charakterystyczne, 
posiadają poroże. Jelenie są bardzo strachliwe dlatego też ukryte są w 
głębi lasu. 

Ciekawostka: Jelenie są to zwierzęta bardzo ciekawe, co roku zrzucają 
poroże po których wyrastają im nowe.  

  

 

 

 

Chcesz przejść na drugą stronę? 
Miej otwarte oczy. 
Stań na skraju chodnika  
nim na jezdnię wkroczysz. 
Spójrz najpierw bacznie w lewo. 
O tak, właśnie – brawo! 
Teraz z kolei szybko  
Zwróć oczy na prawo. 

Jeszcze raz popatrz w lewo. 
Świetnie! Doskonale!  
Jezdnia wolna? Idź szybko i nie bój się wcale! 

 

Wykonał: Hubert Figacz 



 

W dniu 27.10.2014r. odbyła się uroczystość nadania naszej szkole imienia 

Świętego Jana Pawła II. Dzień, w którym dołączyliśmy do grona szkół 

noszących to zaszczytne imię rozpoczął się uroczystą Mszą świętą, 

koncelebrowaną przez księdza biskupa Krzysztofa Nitkiewicza w asyście 

wielu księży w kościele parafialnym w Szwagrowie. W trakcie Mszy św. 

Ksiądz Biskup poświęcił sztandar szkoły. Po Mszy św. Nastąpił uroczysty 

przemarsz z kościoła do szkoły. Pochód wyglądał bardzo majestatycznie, a 

nad jego bezpieczeństwem czuwali funkcjonariusze policji. Doniosłym 

momentem było również poświęcenie pamiętliwego popiersia patrona. 

Kolejnym punktem programu było przejście na salę gimnastyczną, gdzie p. 

dyr. Anna Kłoda przywitała zaproszonych gości oraz wszystkich zebranych. 

Kulminacyjnym punktem było odczytanie przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Osiek Włodzimierza Wawrzkiewicza Aktu nadania Szkole podstawowej w 

Szwagrowie imienia Świętego Jana Pawła II oraz przekazanie sztandaru 

szkoły. Na który przedstawiciele społeczności szkolnej złożyli uroczyste 

ślubowanie. W dalszym etapie uroczystości uczniowie naszej szkoły 

przedstawili montaż słowno-muzyczny dotyczący życia i działalności 

patrona szkoły, wielkiego Polaka Jana Pawła II. Wystąpienie dzieci zostało 

przyjęte z wielkim entuzjazmem i nagrodzone gromkimi brawami. Część 

oficjalną zakończyły przemówienia zaproszonych gości. Głos zabrali:              

- Burmistrz Miasta  i Gminy  Osiek Włodzimierz  Wawrzkiewicz,                       

-Poseł na Sejm Rzeczpospolitej  p. Waldemar  Pawlak,                                       

-Świętokrzyski Wicekurator Oświaty p. Grzegorz Bień,                                        

-Przewodnicząca Rady Rodziców p. Iwona Sulik                                                

Po części oficjalnej goście dokonywali wpisu do Księgi Pamiątkowej,             

a następnie zostali zaproszenia poczęstunek. Wszyscy zaproszeni goście 

otrzymali też pamiątki z wizerunkiem św. Jana Pawła II lub pamiątkowe 

serduszka wykonane przez uczniów naszej szkoły. Na zakończenie p. dyr. 

Anna Kłoda podziękowała tym, którzy wzięli udział w uroczystości, 

nauczycielom, uczniom, rodzicom, pracownikom obsługi za zaangażowanie 

i pomoc w jej przygotowaniu. 

 

 

 

Wyk. Hubert  Figacz , Damian Forma 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


